
E Prefeitura de
| Tiangua

* AVISO 1

ESTADO DO CEARÁ,

J ADENDO ALTERAÇÃO EDITAL PE Nº 01/2024-SESA

— PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2024-SESA. Agente de Contratação de Aquisições de
Bens e Serviços Comuns,
legais, torna público o
CONTRATAÇÃO DE

designado de Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas atribuições
AVISO DO 1º ADENDO AO EDITAL que tem como OBJETO:

|EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE
ESPECIALIZADA, REALIZADAS EM FORMA DE MUTIRÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SE CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ DE TIANGUÁ/CE.
DAS ALTERAÇÕES: ONDE SE LÊ: alínea d) DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: sublineard.1;
d.2; d3, do anexo II- documentos de habilitação: LE-SE: das alterações conforme AVISO 1º
ADENDO, Cujo teor fo publicado e pode ser consultado na integra nos sites, no sítio municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br//, a www.tiangua.ce.gov.br/Diario. As demais cláusulas e prazos permanecem

inalterados. Maciel Manoel |Farias da Silva/Pregoeiro. Tianguá-Ceará, 05 de março de 2024

i

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-355 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.478/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

|

|

<



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA:
DP02/2024-SEMED/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação-SEMED - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP02/2024-SEMED. A Secretaria de Educação, nos termos
do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e
Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar
contratação direta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E OUTROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ -CE. Modo de
Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 06/03/2024 às 17:00 Horas
(Horário de Brasília) / Término: 12/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília); Abertura das
Propostas: Início: 12/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis)
horas. Sessão de disputa de Lances: 12/03/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM
NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias -https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites d
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/ Tianguá/CE, 06 de março “de2026)

ana Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação. /53> aLá SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LICITAÇÃO- AVISO 1º ADENDO: 01/2024-SES 2024 3ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE SAÚDE PR“> ELETRÔNICO Nº PE 01/2024 -SESA. Agente de Contratação de Aquisições de Bens e Serviços Comun
“=” designado de Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas atribuições legais, torna público o AVI

ADENDO AO EDITAL que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE
ESPECIALIZADA, REALIZADAS EM FORMA DE MUTIRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ DE TIANGUÁ/CE. DAS ALTERAÇÕES: ONDE SE LÉ:
alínea d) DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: sublinear d.1; d.2; d3, do anexo Il- documentos de habilitação:
LÊ-SE: das alterações conforme AVISO 1º ADENDO, Cujo teor foi publicado e pode ser consultado na
íntegra nos sites, no sítio municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br//, a www.tiangua.ce.gov.br/Diario. As demais
cláusulas e prazos permanecem inalterados. Maciel Manoel Farias da Silva/Pregoeiro. Tianguá -Ceará, 05 de
março de 2024

s o
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -- LICITAÇÃO - EXTRATO DO Nano CONTRATUAL:

|

* 04032401SEADM/2024
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do
Instrumento Contratual Nº 04032401SEADM, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2023 -DIV.

€ “SBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS
” NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE

NIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0801.04 122 0007 2.007 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração - ELEMENTO

E DESPESAS: Fonte de Recurso: Próprios: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo.

IGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO — EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: BRUNA VIEIRA DA SILVA

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com nº: 192.168.1.8
Ev

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

www .tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº045 | FORTALEZA,06 DE MARÇO DE2024

GOSOLAR UFV IV SPE LTDA oCNPJ: 48.703.720/0001-40 E
até 17/07/2025 para a Atividade de Minigeração distribuída de energia elétrica a partir de fontes renováveis — fotovoltaica (Código 09.13), localizad
no município de Boa Viagem - CE, no(a)Fazenda Viração,estado do Ceará, objeto da matrícula 2834, no Cartório de 2º Ofício Notarial de Registro
Públicos.Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento Ambiental da Secretaria de Mei
de Boa Viagem. , a ooe ope ode

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que após análise das propostas de preços da
Tomada de Preço Nº 2023.07.18.001, com fins de contratação de empresa para construção da pavimentação asfáltica com sinalização vertical e horizontal
que Liga Curimatã ao Pascoal na Zona Rural do Município de Pacajus/CE - Etapa 01, apurou-se que as empresas: MV & R Locação e Construção EIRELI,
GTM Engenharia LTDA, Quatro I Construções LTDA ME, Rafael Andrade de Sousa Veiculos, CONSTRAM -— Construções e Aluguel de Maquinas LTDA
tiveram suas propostas Classificadas e a empresa Brimax Engenharia LTDA teve sua proposta Desclassificada. A empresa MV & R Locação e Construção
EIRELI, foi declarada vencedora pelo menor valor global apresentado, de R$ 1.920.284,53 (um milhão, novecentos e vinte mil, duzentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta e três centavos). Fica aberto q prazo recursal conforme Art. 109, I, “b” da Lei nº 8.666/93. Pacajus - CE, 05 de março de 2024. Jonathas
Jacques Rodrigues Ferreira — Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

eee eee teto ADa do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Saúde — Pregão Eletrônico Nº PE 01/2024-SESA. Agente de Contratação aAquisições de Bens e Serviços Comuns, designado de Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas atribuições legais, torna público o Aviso do 1º Adendo
ao Edital que tem como Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados que atenda por meio de unidade móvel de saúde
especializada, realizadas em forma de mutirão para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá/CE. Das Alterações: Onde se lê:
alínea d) Da Qualificação Técnica: sublinear d.1; d.2; d3, do anexo II- documentos de habilitação: Lê-se: das alterações conforme Aviso 1º Adendo, Cujo
teor foi publicado c pode ser consultado na íntegra nossites, no sítio municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br//, a www-tiangua.ce.gov.br/Diario. As demais

» e fot ate é

Estado do Ceará —- Câmara Municipal de Tamboril — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2024-CMT. A Pregoeira Oficial da Câmara
Municipal de Tamboril-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Março de 2024, às 10h00min, através de endereço
eletrônico https://m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço PorItem,
tombado sob o nº 001/2024-CMT, cujo objeto é Aquisição de combustível (gasolina comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Tamboril-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregão, situada à Rua Jesuíta Adeodato, nº 210, Centro, Tamboril/CE. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 08h às 13h ou pelos sites https://camaratamboril.ce.gov.br/, http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e https://
pncp.gov.br/app/editais. Tamboril-CE, 06 de Março de 2024. Maria Amélia Silva Araújo - Pregoeira Oficial.

eek aloe fo
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Missão Velha — Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 2023.12.14.01.
A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços apresentados
ao certame de que trata a Tomada de Preços nº 2023.12.14.01, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de praças públicas
em diversas localidades no Município de Missão Velha/Ce, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Empresa Vencedora:
Barbosa Construções — CNPJ Nº 41.332.445/0001-56, com o valor global de R$ 413.915,05 (quatrocentos e treze mil novecentos e quinze reais e cinco
centavos). Fica aberto o prazo recursal de quetrata o Art. 109, inc.I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 a contar da data desta publicação. O inteiro teor da decisão
em Ata está disponível no endereço constante no preâmbulo do edital ou através do Portal de Licitações do TCE nosítio <http://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br>. Missão Velha - CE, 05 de março de 2024. Espedito Carlos de Sousa Junior — Presidente da CPL.

ek eoESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 2812.01/2023 — OBJETO: Prestação de serviços de execução dos serviços de projeto, instalação, comissionamento, treinamento,
monitoramento, operação e manutenção de sistemas de geração de energia fotovoltáica conectada à rede no Município de Moraújo. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento da Tomada de Preços Nº 2812.01/2023.

EMPRESAS
INABILITADAS: SOLLAR ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA — ME, F. AIRTON. VICTOR- ME, BBS ENERGIA SOLAR &
ENGENHARIA LTDA — EPP e MAREAL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA — ME. EMPRESAS HABILITADAS: DB ENERGY SOLUÇÕES
ENERGÉTICAS LTDA — ME, BELL ENERGY LTDA — ME, BRASIL ENERGIA SOLAR LTDA - EPP, D C NUNES LTDA - ME, NOBREGA &ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA MORAES LTDA — ME. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo
109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Moraújo-CE, 06 de Março de 2024. Francisco Higor Moreira Freire — Presidente da CPL.

e oa ade
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24030501-PE-
SESA — A Secretaria de Saúde do Município de Corcaú-CE, através de sua Ordenadora de Despesas, torna público que realizará às 09h dodia 20 de
Março de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br, com o Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Coreaú-CE, conforme Recurso de Emenda Parlamentar (PROPOSTA Nº 11870.244000/1210-06)). O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos na plataforma, no Portal de Licitações do TCE-CEceno Site no município, bem como no PNCP. Informações pelo E-mail:
licitacaocoreau202 1 (Ogmail.com ou no Endereço: Av. Prefeito Villar Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 05 de Março de 2024. Elizângela
Mesquita de Assis — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

ek eodd
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ALTERAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02.11.2024

— OBJETO: Contratação de organização social para o gerenciamento e execução de atividades, açõese serviços de saúde na Atenção Primária à Saúde
(APS) no âmbito do Município de Itapipoca/CE em consonância com as Políticas de Saúde do Serviço Único de Saúde — SUSe as Diretrizes da Secretaria
Municipal de Saúde. A Secretaria de Saúde torna público para conhecimentos dos interessados que a sessão pública do Chamamento Público acima
mencionado que ocorreria na sede da Secretaria de Saúde acontecerá nasala de reuniões do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Itapipoca, na
Av. Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, CEP: 62.508-170, Itapipoca — CE, na mesma data e horário fixados no Edital. A alteração de local visa dar maior
comodidade à Comissão, bem aos interessados em participar do presente processo. O extrato do aviso e o Edital do presente processo ficarão disponível nos
Sítios Eletrônicos do TCE-CE, www.tce.ce.gov.br de da Prefeitura Municipal de Itapipoca: https://itapipoca.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 05 de Março de 2024.
Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira — Secretária Executiva da Secretaria de Saúde.

deod ade te
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA — A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE ATE PRÓXIMO DIA 27 DE MARÇO DE 2024, AS 09:00 HORAS, ESTARÁ RECEBENDO DOS GRUPOS FORMAIS, INFORMAIS E
INDIVIDUAL OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS, REFERENTE A CHAMADA PUBLICA 001/2024, CUJO O
OBJETO E A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
PARAATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ,

REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. O EDITAL COMPLETO
ESTARA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS AS 12:00HS, NO
ENDEREÇO DA PREFEITURA NA ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU — CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 05
DE MARÇODE2024. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

tee eoek

Tornapúblico que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso-LACNº 361/2023 com validade
D) |

Ambiente | o

cláusulas e prazos permanecem inalterados. Maciel Manoel Farias da Silva/Pregoeiro. Tianguá-Ceará, 05 de março de 2024. A



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº Si-TP005/2023

A Comissão de Licitação torna público resultado da fase de proposta de preços
referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP005/2023, contratação de
empresa especializada para a imp

ção do si de de água nas
localidades de assentamento Riacho do Meio, Entre Rios, Belo Monte e Riacho Verde,

conforme Convênio da Funasa Nº 0685/18, através da Secretaria de Infraestrutura,
conforme projeto básico, parte integrante deste processo. A empresa Arcos Construtora &

Incorporadora Ltda - EPP, inscrito no CNPJ nº 15.342.816/0001-70, é declarada vencedora
da presente licitação, tendo apresentado menor preço global na importância de R$

1.961.294,20 (um milhão novecentos e sessenta e um mil duzentos e noventa e quatro
reais e vinte centavos). Íntegra dos documentos na Sala de Licitações à Avenida Francisco
França Cambraia, nº 265, Centro, Senador Pompeu/CE. Fica a partir desta publicação,
aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso |, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Senador Pompeu-CE, 5 de março de 2024.
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 58/2024-SMS
Extrato do Cont. Nº 0058/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: ESPÍRITO SANTO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNP] Nº 28.911.309/0001-52. Da
Fundamentação: Edital PE Nº 22067-SMS, ARP Nº 026/2023-SMS, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de
medicamentos da atenção básica X (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da
SMS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e
na proposta da Contratada. Modalidade: PE nº22067-SMS, ARP Nº 026/2023-SMS. Valor
Global: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Data da Ass: 04/03/24. Signatários: Represent. da
Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Erivelto Silva Dal Col.
Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 60/2024-SMS
Extrato do Cont. Nº 0060/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNP) nº 12.889.035/0001-02. Da Fundamentação: Edital PE Nº 22067-

SMS, ARP Nº 026/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos da atenção básica X (lista
padronizada) destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo |-TR do edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
PE Nº 22067-SMS, ARP Nº 026/2023-SMS. Valor Global: R$ 30.400,00 (trinta mil e
quatrocentos reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Ass: 04/03/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel

dos Santos. Represent. da Contratada: Tais Erondina Joaquim Sobrinho. Rafael Gondim
Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 61/2024-SMS
Extrato do Cont. Nº 0061/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: LABORATORIO

TEUTO BRASILEIRO S/A, CNPJ nº 17.159.229/0001-76. Da Fundamentação: Edital PE Nº
22067-SMS, ARP Nº 026/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei

Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos da atenção básica X (lista
padronizada) destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo |-TR do edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
PE Nº 22067-SMS, ARP Nº 026/2023-SMS. Valor Global: R$ 303.600,00 (trezentos e três mil
e seiscentos reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Ass: 04/03/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel

dos Santos. Represent. da Contratada: Sara Graciele Monteiro Morais. Rafael Gondim
Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 48/2021-SMS
Extrato do 3º Aditivo ao Cont. Nº 48/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: CONECTA

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNP) nº 02.736.051/0001-01. Objeto: A Renovação do
Contrato Nº 48/2021-SMS, proveniente da P143831/2021, A.R.P. 05.009/2020-PERP,
relativa ao P.E. Nº 05.009/2020-PERP, realizado pela Secret. de Saúde do Município de
Maranguape, conforme processo nºP300095/2024. Do Valor: D valor global a ser renovado
será de em R$ 327.600,00 (trezentos e vinte e sete mil e seiscentos reais). Do Prazo e
Vigência e de Execução: 12 (doze) meses, da data de 03/03/2024 a 02/03/2025. Da
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso Il, da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula 8º do
Contrato. Data da Ass.: 28/02/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel
dos Santos. Represent. da Contratada: Hermann Loiola Santos. Rafael Gondim Vilarouca -

Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 48/2021-SMS
Extrato 4º Termo Aditivo ao Cont. Nº 48/2021-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: CONECTA

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNP] nº 02.736.051/0001-01. Da Fundamentação:
Fundamenta-se o presente aditivo no processo de adesão P143831/2021,A.R.P. 05.009/2020-
PERP, relativa ao P. E. Nº 05.009/2020-PERP, realizado pela Secret. de Saúde do Município de
Maranguape, no art.65, inciso i, alínea "b" da lei de licitações 8.666, de 21 de junho de 1993.
Objeto: Acrescer os serviços inicialmente contratados para "locação de impressoras
monocromáticas destinadas às unidades pertencentes à Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral/CE, Conforme processo nº P299095/2024. Da Repercussão Financeira: O presente
Termo Aditivo importa em uma repercussão financeira positiva de R$ 80.240,00 (oitenta mil
duzentos e quarenta reais), correspondendo a um percentual positivo de 24,62% (vinte e
quatro inteiros e sessenta e dois centésimos por cento). O contrato passará de R$ 327.600,00
(trezentos e vinte e sete mil e seiscentos reais), para R$ 407.840,00 (quatrocentos e sete mil e
oitocentos e quarenta reais), dentro do patamar permitido por Lei. Data da Ass.: 01/03/24.
Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada:
Hermann Loiola Santos. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

ISSN 1677-7069 Nº 45, quarta-feira, 6 de março de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP24001 - SEINFRA

(LICITANET Nº 4/2024)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 15/04/2024 às 09h (Horário

alaBrasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializ
para execução do restauro da Igreja de Nossa Senhora das Dores, no Município de:“
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Projeto Básico. Modalidade: Processo Nº
P290790/2024 - Concorrência Eletrônica Nº CP24001 - SEINFRA (LICITANET Nº 004/2024,
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Ru

Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. A Comissão.
Contratação.

Sobral-CE, 5 de Março de 2024.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-2/2024

A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, através do seu Pregoeiro,
torna público que realizará às 09h, do dia 20 de Março de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº PE-002/2024. Objeto:
Aquisição de combustível no perímetro urbano de Canindé/CE, destinados as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações
pelo Telefone: (88) 99226-6608 ou no Endereço: Rua Germaniano Rodrigues de Farias, S/N,
São Pedro, Tamboril-CE.

Tamboril-CE, 5 de Março de 2024.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 290201/2023-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública nº
019/2023-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de reassentamento

da pavimentação em paralelepípedo demolido, no Município de Tauá/CE. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. valor Global do Contrato: R$

7.713.120,37 (sete milhões e setecentos e treze mil e cento e vinte reais e trinta e sete
centavos). Dotação Orçamentária: 1201.15.451.1017.1.017.0000; Fonte de Recursos:

1.500.0000.00. Elemento de despesas: 4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato: 29 de
fevereiro de 2024. Vigência do Contrato: 06 (seis) meses, a partir da data de sua
assinatura. Contratada: Global Emprendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.633.600/0001-50, representado pela Sr. Luís Felipe Diógenes Bezerra. Tarsis Cavalcante
Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

S
Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico Nº PE 01/2024-SESA. Agente de

Contratação de Aquisições de Bens e Serviços Comuns, designado de Pregoeiro Oficial do
Município, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração nº 1º ao Edital,

publicado no DOU do dia 09 de fevereiro de 2024, pág.: 245, Seção 3 que tem como
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados que
atenda por meio de Unidade Móvel de Saúde especializada, realizadas em forma de
mutirão para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá/CE.
Das Alterações: Onde se lê: alínea d) Da Qualificação Técnica: sublinear d.1; d.2; d3, do
anexo |l- documentos de habilitação: Lê-se: das alterações conforme Aviso 1º Adendo, Cujo
teor foi publicado e pode ser consultado na íntegra nos sites, no sítio municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br//, a www-.tiangua.ce.gov.br/Diario. As demais cláusulas e prazos
permanecem inalterados.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1/2024-SESA

Tianguá-Ce, 5 de março de 2024 as MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1112.02.2023.CRP

Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado e Classificação do
Credenciamento Nº 1112.02.2023.CRP. Objeto: contratação de serviços profissionais
(pessoa física) de Nível técnico e superior na área de saúde destinados a atender as
necessidades dos serviços de Atenção Básica em Saúde, serviços de atenção ambulatorial
e hospitalar e Secretaria de Saúde, do Município de Trairi-CE.

A classificação completa encontra-se disponível na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Trairi-Ce e no site oficial do município através do link
https://www-.trairi.ce.gov.br/licitacao.php.

Trairi - CE, 1º de março de 2024
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARIOTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.24-PE-DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 06 de
Março de 2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregão Eletrônico Nº 008.24-PE-

Div, cujo Objeto é: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, incluindo
os serviços de troca, alinhamento e balanceamento destinados a manutenção dos
veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE. Início da
Sessão: dia 21 de Março de 2024, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido no
Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/, no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/
ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na
Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 5 de Março de 2024.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro5

N
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

p:// In.gov. html, pelo código 71
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
=



Saia

-

EO

Zed

EsSURA]

OBOF

“2961

-OSS

00]

aua3

[deu

no

ud

Sónia

O

É

Qpu!

 jeypo

op
€

ÁSIA

ZZOZENOE

i

Coder

PU
FO
CON

So

Gui

diet

“VEOZEDOE

EIP

OP

Seoy

654

Se

qe

:sejsodardi

il

DGUIOS!

OP

Ou

&

BIO

FOPIÁS

AP

AdouNA

Op

Sejepaos

sestanp

sep

soyrojan

ja
Ep

oedUajnueiu

2
sopeupsap

'sepesad

seunbew

a
Sojrojen

soe

sopeugsap

'0xe

ap

saxayajox!

'snaud

ap

opósnby

:ojelgo

'Jd-bE-LOEODO

«lu

OlzdaLs

Op

epepiepou

8
qos

ogseoy

EE
dog

tuo

'QpSeuar]

9p

OSIAy

—RIjQUeg

Op

jediquna

emiaçaas

—

Ereaa

Op

opejsa

-

Td

BP

SJUaPISdId

—

BXSAO

OP

O/9M

SUOLHOHN“PZOZ]

ep

edeedi

9P

SO

"3O/eWeaJopula

"ogSBoIInd

Bisap

Jjued

E

'$6/999'8

1377

ep

',G,

BSUIe

')
ostou!

“GOL

UV

Op

jesinaa.

ozesd

O

28-auqy

“EJB

US

SOpeJAe

Sonho

auuojuos

'epepusr

sagdesods00u]

Our

“VOL

SOUBUIpLOSIdWS]

Salou]

IUON

OJL6O)

—

TIJNIO

“VOL

SQUewWpusedus

uodA

“Magia

sodnos

o

ogónusuoo

efedey

'vQLT

Sojuowpussidua

9

sagórusuo

1EJISUOS

*IIN

=

VOL]

SOMOS

3

SSOONISUOD

SoJtOpoW

MIWIT

SOSMIAS

9

Sagóngsuog

eJueyo

[VCL

SSCINASUOL

8

SONAIG

OdLUBOO

NI

'WOLLT

SOSIAOS

9

SagÔNusUOS

N
A

VOL

SOÓNIAS

3

OruQuIOS

Opedui

exonujsuoo

YQL7

Soóues

a

BuOSsossy

'sojuoutusanua

7
N

'YAL

SOSAIAS

9

SAQÍNASUOZ

dstAnusUOZ

"VOL

SOSMIIS

9

SOjafaia

QUBLONA

“VOL

SIGÍNUsUOZ

SOÍIAAS

ST

:SEPeMASSEIO

9
WAL7

SOMIASS

9

SEGÍNISUOZ

Ej2aj

9
VAL

SBQÍNISUOL

9

SOÍjNAS

iepordedo

a

ui

em

o

ir

e

ga

pos

ap

crmeim

7

“eJOY

EUM

op

Ogóeanp

na)

MOUS

|NYd

uatad|

“AdJUpo

UIOD

SEdUBIIO

eaed

ovstjuasaade

Ze]

0211)

BuOJeNEIa)

VOL

SS0NPIOCIONU|

O

SEDINHSUOZ

EMÊY

"VCLL]

SOGÔNNSUOO

OpjeuzaIO

"Mania

SOÍIDS

8

SAGÂngsuOS

SuoN-BaS"yaLT

Sagô

qa

Hp

3XA

uy!

q

“SessIdW3

"IO/2WB]SJpUid

Sp

OIdiajun.

Op

cor

P3

9P

BL

S,

e
Qunf

'owjsduy

gsor

ojtueo

sejes

gp

ejoso

ep

oesnjouOS

eJed

epezenadso

psauduis:

op

opóejenuoo

e2
ojalgo

olho

'EZOZ/LO'yZ

"Vau

BAN

eLUguOdUOD

BP

SOÍSIA

Sp

SEjsodoly

Sep

Quuawed|nç-op

opeynsas

9

ooiqnd

eua

a
9P

QUSUCULSA

ORSSIWOD

Y

'sejsodaud

Sep

opeynsoy

ap

OStay

—

puid

9p

|

ta

Iojald

—

BIC9S

OP

Opejsa

AZ

“YZOZ

9P

OdIRU

AP

SO

'GIROQ-ENGUBI

|
"ONDOBONG/BAIS

CP

SEE

POLE

BN

CA

oraemy

“sopeusyeu!

Wesdoueuuod

sozeid

9

sensnep

sjeuop

sy

"cuecas

'soenbuep

amam

e]

“IaqrAOB'

8a"

89)"

SS09BI-SOIdjatunus

ONIS

OU

'SG]IS

SOU

BIBaju]

SU

Opeynsuos

138

apod

8

opeaiqnd

fog

108]

oÍno

“OPuDPy

aj
OS

atos

ÓBIOE

SEP

;98-97]

:0g5

ap

“|

Oxoue

op]

“EPT

IPS

LP

JeauIans

igaihog

|
ogSeayjent

EG

(p
Bauie

:9|
95

apuQ

:sagdeseny

seg

"a9/enBuei

A

sipdiojunty

ap

apnes

ap

[edpiuny

euzjasos

ep

Sopepissaosu

se

Jopusje

eJed

ognW

op

euuo;

Wo

|sepeajes,

'epezypioodsa

epnes

op

jaaguu

apepjun

ap

olau

Jod

epuaje

anb

sopezyeraadsa

sos!

paul

seJojsa6

|

SOSIAIOS

PP

OpSBIsaud

Red

escudo

BP

oBSEjeguoo

:ojelao

ouoo

we]

anb

jexpa

08

opuapy,L

Op

OSIAy

O

CSIIQnd

euuo,

'sjeBa;

ssgóinquie

sens

ap

osn

ou

'oidiajunA

Op

[240

0ujoc8su

op

opeuBisap

siewap

a

“olnesy

auenm

'SaJayny

se

eJed

sesngnd

|'suNWIOS

SOÍpueS

&

suag

ap

Sagksmby

ap

Ogómeguoo

ep

ajueby

WSIS-PZOZ/LO

Jd

osluanaja

oeBeld

—

Spnes

ap

eieosos

-

enbuep

ap

din

j-eJeaD

0p

Speisa)

N

*

Td

BP

ajuapisasg-

,

Fauna

EU

SP

SOpr

OrUOjuy"pZOZ

Pp

CSI

op

LO

dud'oedenonysanob

so

uteuy

mesa:

!

 NUI

OP.

SPABIJB

OIdIoUNIU

OP

jejogo

9)IS

OU

&

SG-ujBI

PP

BaNtojod

SP

OBÍBIOM

ap

cessIwos)

sedmnod

ap

ep

ejes

eu

joxuods!p

as-equoous

Ejajduioo

opôBoyssejo

wy

"JO-UeIL

ap

oldjoun

op

'epnes|

BagnIaxa

Op

Buejpmes

a

Jefeydsou

o

jeuojejnguie

ogóusje

ap

sojuios

“apnes

wa

colseg

ogSuay

-BlJBJ9420S

P

SOÍAIS

SOP

SOpEpISSodoU

SE

Jepueje

e

Sopeunsop

spots

ap

Ea:p

eu

louadns

à
DOING

e
“OjaJJEg

JONN

SP

(PotSy

BOSSad)

sieuolssioid

sodiues

gp:

opóBiênuco

:Ojaldo

"ao

cZOE

dÓ
Zi

]

E

am

a
o

ne

EN

aiawBjpuopais

op

opdBoyisseio

o
opeynsem

à
JPaiiqnd

lusá

dpSexor

ap:

opSSIuiOS

Ze

;

É

auepjeg

eIS3

OBÍCIWSSEjO

ap

opejnsay

—

tes

op.

pediu

d-

21209

op

opey

sa)

“

“BJjajiseJg

“OBS

ASIUILIPY

Sp

OUp32120G

-

aJuUEO)BABO

OIPNEID

S5JOP

IEYP3

Op

SaGÓIpuoo

sieuwap

se

sepo]

J94NW

ep

[SUPRUBUU

LBA

"EJSOCOJA

Sp

OPSNIOU!

EP

Quauessoua

(eiseig

ap

OUBIOL)

SUOO:L

SE

YZ0Z/CO/BZ]

ese3

ep

PIC

“togqna

Opssas

ep

ejeq

“opóessyy

:mep

auinos

ep

Ogáeise

e
u10o

"|
Ostout

'Sg

uy

Ou

BJOpBU3PpJ00)

!

Ieupo

ou

op

125)

E
BJod

Ejstmaud

ejep

eu

opóeiany

:efas

no

“upa

ou

oeitoiypou

sun

Any

enb

'sopessauejul

Sop

aususosiejosa

a

ouatuneuuos

estd

cogqndl

e

oJjuodua

ELUM

'SeiOps)sod

Sagdeiaje

sens

 1Z07/CE

|bi
all

lBtapa-]

ia]

eu

seppuco

sagóisodsp

se

sepersasqo

ou

sajuasaJd

“OpryoRIdNS

jegpa

ou

seposiageisa

Sagópuos

se

uido

opsooe

ap

“OBÍBASIURUPY

ap

ougjaDos

wWelsAnsa

OP

Sonene

"dS-BQNEdEd

Sp

Einyejeia

V
“Za

YEOZ/L00'P!

«N

CouQna

Oba

Spepepom

-

OESeyor]

SP

jENPa

Op

sopeotypom

py-

eq

49p1

|
=

EJE9)

Opopeisa

VÍNIsaNd

;

do

EP

SJUopissid

=

JoIUAF

ESNOS

Sp

SoNEa

oipadsa

“PTOZ

OP

CSJem

ap

so Dn

5-

BYISA

OESSIH

"<IQ/ACD

2909)"

SB008)j-Sordiounwypdyy>

Os

ou

30.

OP

sagóeiar

apjenod

op

saAeuje

no

(Bipa

op

ojnqugeud

ou

equejsuos

odssapus

ou

janjuodsip|

BIS2

BIy

LU9

OBSI9Op

BP

109]

OJfojui

O

"OpdEaIANd

ejsop

Ejep

EP

JEJUOO

E

E6/999'8

«U

197

Ep

LA,

COLE

"|
"QUI

'GOL

VI
O

Bem

onh

ap

jesindal

ozéud

O

Ouage

Bot

"(SOnBjuSo

Couto

9
Sjeau

azunb

8

SOJUSI9AOU

|U

9791)

9

SOjusSO

end)

S0'SL6'ELP

$i
ap

IEGOIB

JOJeA

O

LOS

*9S-LODO/GHH'

ZE"

LP!

oN.

ANO

=

Segônusuoo

eSOGieg

:eJOpadudA

ESSdiua

“OUEQI)

OjuaUNAjOAUaSSA

9)

PAMINHS

GRU]

9P

BUBIOS

BA

9SSSJS]U]

GP

*SIEUIGA

OBSSIN

SP

Otdjojuni

ou

sapepijsoo)

sestanp

tus

sedlighd

sedeid

ap

cednusuoa

esed

euequsbua

ap

sodluas

ap

opáejenuos

eo
ojaígo

alna

,

'

.
Í

“LO'pL'TL'EZOL

cu

SOSe]

Opepeluo;

e
eje!)

anb

ep

auejpoo

08

sOpejuasa;de

soSsig

ap

sejsodolas

:

:

sep

quauebnf

op

apenso

O

'sopessaisul

sop

Ojusuitosyuoo

Bled

coqud

euso)

'ogdejom

OP

DJUBUBULSA

ORSSIUOO

W

“LOL

ZU

EZOZ

oN

SOSGIA

AP

EpemOL

-

SOSeA

op

sejsodosd

ep

Queue

Op

opeynsay

--

BU9A

CESSA

Sp

jedioung

Mraiotada

+

Biro)

op

opejsa

-

SoueIdsA,

“tpnbey

ejusuios

“ejnasa

ap

uqure

seu

“erouatiadxa

ap

8901)

aP

NUNS

UM

q
"Sordjo

-[unu

sassa

apuoje

anb

eorqud

tonyod

ap

oqussap

un

192ey

es

-sod

ajuag

e
anb

eued

'saxoypnuz

sep

apepitqeSa

duro

ep

“epug

-OIA

BP

SOpep

so

ouioo

'sunuios

seigojopojoui

ap

sejusureiay

opuezijyn

epeagojur

euaos

ap

Teuêqer

sourestooIg

“eIOUDIO

TP

Ulo)

Ogu

0pdeISaju

was,

“Sa0]sa8

se

agua

ondeaBaú

e

309Fej10y

OXjuodua

õ
5nb

rootjsop

“opeipuy

púbey

“JSYMIN

E

EXJUO)

BRUTA

E
0)

-USUICJUSIJUA

AP

CANNVOXO-BII

-BJ2J09S

Y

"OJaU98

ap

apepinba

B

J2AOUIOJÁ

à

Salayjnui

sep

soy

=IB4!p

So

ague

es

esed

sepeyjoa

seoqnd

-seomyod

ap

ogânasxa

a

ogdejusmadum

“ogõeio

ejod

stonpsuOdsaI

OES

SINO

SY

-PJOpeUIdA

-08-s01A

E

esodsa

“saJoymui

se

eIed

eonyjod

ap

sousiueBio

So

UIDA

anb

ore

o
exed

xeomdim

“Ojuaureuorouny

ulS

SWdO

UI?)

BÍ:sapepipeooy

6r

“rir

sassag

“sorditunur

sou

Salou

sep

ermouone

a
ogá

eu

ojusuredmba

op

ogderejsut

e
sode

“Sarsymy

sep

eurejanos

ep

Jem

e

opungos

epúry

-ajoJd

ap

Saode

sep

ogdelao

e
-

opueiouapiaoad

opjsa

a
“ope)

-Sq

Op

OUJIAOS)

OP

“selg

10d

BIBI)

PUIeISOIG

OE

UrealIope

sopepto

“ayusujeny

:

“SaolBal

Seu

Salou

e
otode

o
exed

seotqnd

seonmgod.'

ap

OJusunajoauasap

o

nonguod

OAgNIaXA

Jopod

op

sajuejuasaad

-21

9

STedirunul

seJo)sag

se

uIod

OEIUNdM

V

gezofej1o]

UI?

“eutaris

-ead

asia

ep

eseo

eu

'S
“ear

-2319)

EJSaU

opezipesa

“sadoUInA

BJed

seonyod

ap

[enpeisg

vnaoa

1
0P

9Jegop

op
0003

O

toy

gxeso

op

Jousjut

op

soidrtunuz

sou

(SINO)

SINA

exed

seongod

ap

SOWSIeSIO

So

Tejusumy

“apeç

asstp

«Jsoueygodonam

Sajiodsuei],

ap

asuaxesy

erqued

-UOD]

J0J0MaW

op

sojusuredmba

sogno

exed

ojusuredmba

assa

Jpuedxo

sourea

“BI

q,

“opejsa

ou

eonijod

e

apuedro

2
eage)

-oadxo

e

'eqeSuereg

ep

ogdejsa

“sanbiequia

ap

Saowtur

stop

ap

STeuI

naqaosl

eqeBuexed

opõe)

:

-Sa

€
“205

WIM

"JJ

ap

euej

ep

ojusureged

ap

apepissasau

é
uuos

“efos

no

“eynjeis

epeaj

-Ua

LD

'selo]

sep

ope

oe

“eq

-eBueIea

ep

ogdejso

ep

ossaoe

ou

epezipedo]

vias

ogdejsa

Y

“OUB

9]SSp

outoueí

“ajuawper

-Jut

“eua

ojusuredmba

op

eg

-anma.2p.

p.gestgad.

Bo

ioprssRd

v202

ad

ouve

aa

2
yavas-

vzsnviNos

Valad-y

avo

ve

MO3'OAOAO"MMM


